
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14. 03. 2019 № 33 с.Крупец О внесении изменений и дополнений в административный регламент
предоставления Администрацией Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского
поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Крупецкого сельсовета

Дмитриевского района Курской области от 06.02.2019г. № 10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 
от   14. 03. 2019  №  33
с.Крупец
 
О внесении изменений и дополнений в  административный регламент  предоставления Администрацией  Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской
области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского
поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской
области от 06.02.2019г. № 10
 
           В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом
Российской Федерации, руководствуясь протестом Прокуратуры Дмитриевского района Курской области от 04.03.2019г. № 53-2019 на  постановление  Администрации Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района Курской области от 06.02.2019г. № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией  Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории
сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
             1. Внести в административный регламент       предоставления Администрацией   Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области   муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах»,
утвержденный постановлением Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от 06.02.2019г. № 10 следующие изменения и дополнения:
 
         1). Пункт 2.10.1. раздела 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10.1. Проведение аукциона, а также образование земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона может осуществляться по
инициативе заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица.
В случае, если на момент поступления в уполномоченный орган заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на рассмотрении такого органа находится
представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично
или полностью совпадает, уполномоченный орган принимает решение о приостановлении рассмотрения поданного позднее заявления об утверждении схемы расположения
земельного участка и направляет такое решение заявителю.
Рассмотрение поданного позднее заявления об утверждении схемы расположения земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении ранее
направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка»;
 
         2).Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.30 следующего содержания:



«3.4.30. Решение о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (далее также - аукцион), принимается уполномоченным органом, в том
числе по заявлениям граждан или юридических лиц.
Образование земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона по инициативе органа государственной власти или органа местного
самоуправления и подготовка к проведению аукциона осуществляются в следующем порядке:
1) подготовка и утверждение уполномоченным органом схемы расположения земельного участка в случае, если такой земельный участок предстоит образовать и отсутствует
утвержденный проект межевания территории;
2) обеспечение уполномоченным органом выполнения в отношении земельного участка, образование которого предусмотрено проектом межевания территории или схемой
расположения земельного участка, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным  законом "О государственной регистрации недвижимости", работ, в результате
которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком земельном участке (далее -
кадастровые работы);
3) осуществление на основании заявления уполномоченного органа государственного кадастрового учета земельного участка, а также государственной регистрации прав на него, за
исключением случаев образования земельного участка из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена;
4) получение технических условий подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, если в
соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений, и случаев проведения аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории;
 5) принятие уполномоченным органом решения о проведении аукциона.».
3. Настоящее Постановление подлежит официальному   размещению на официальном сайте  муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской
области.
          4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Глава Крупецкого сельсовета                                                 А. И. Скрипкин
 
 
Исполнитель:
Л. И. Понкрашова
 
 
 
 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_301546/#dst0

